
 

 

Göran Schildt, ”Daphne San Fruottuosossa, lähellä Portofinoa” (1949). Monia 

seikkailuja kokenut S/Y Daphne on yksi Turun matkamme kohteista. Lähde: SLSA 

1150_5370, Svenska litteratursällskapet i Finland / Finna. 

Terve kaikki Kansallismuseon ystävät! 

Mainitsin viimeviikkoisessa pikatiedotteessani, että Ystävien Turun matka (29.5) ja 

Bromarfin Riilahden retki (6.6) ovat vielä kevätkauden agendallamme. Turussa 

meitä odottaa runsas museotarjonta eksklusiivisine näyttely- ja hanke-esittelyineen, 

kun taas Riilahdessa tutustumme kauniiseen kartanoympäristöön ja sen 

monisatavuotiseen historiaan.    

Voin jo tässä kohtaa tiedottaa, että lähetän teille kaikille erikseen Turun matkan 

ilmoittautumisviestin tarkempine lisätietoineen tänään sunnuntaina 19.5 klo 18. 

Ennen matkatiivistelmiin siirtymistä tässä jäsenkirjeessä kertaan hieman Ystävien 

tapahtumia viime kuukausilta. 

Viimeaikainen toimintamme 

14.3 klo 16–19 – Engel-luento & Suomen sodat 1939–1945-

luentoseminaari 



Torstaina 14.3 noin 60 kuulijaa kokoontui Lapinlahden sairaalan luentosaliin ottamaan 

osaa sekä paikallisesta arkkitehtuurihistoriasta että Suomen sotahistoriasta. 

Tilaisuus alkoi Lapinlahden historian asiantuntija Risto Ruuthin luennolla 

saksalaisarkkitehti Carl Ludvig Engelin tuotannosta. Meille ennestään tutun 

Merikasarmin lisäksi Engel piirsi myös Lapinlahden sairaalakompleksin, mikä valmistui 

vuonna 1841. Tämän jälkeen oli itse seminaaritilaisuuden aika, jolloin kirjailijat VTT 

Pekka Visuri, FT Pasi Kesseli ja TkT Carl-Fredrik Geust esitelmöivät vasta julkaistusta 

yhteisteoksestaan Suomen sodat 1939–1945: selviytyminen maailmansodasta 

(Docendo 2024). Kirja keskittyy Suomen poliittiseen ilmapiiriin ja elinehtoihin keskellä 

toista maailmansotaa. Seminaarin päätteeksi osallistujat pääsivät myös lyhyesti 

tutustumaan sairaalarakennukseen.  

  

KMY:n hallitusjäsen Matti Heimosen tilannekuvia Lapinlahden seminaarista. Vasemmalla 

VTT Pekka Visuri esittelemässä kirjaansa – oikealla seminaariyleisöä. 

Kiitämme kaikkia esitelmöitsijöitä, yleisöä sekä Lapinlahden Lähteen 

henkilökuntaa hyvin onnistuneesta seminaarista! On mahdollista, että Ystävät 

palaavat Lapinlahteen jonkin muun tapahtuman muodossa vielä myöhemmin 

tänä vuonna… 

22.3 – Retki Kokoelmakeskukseen 

Maaliskuussa päälle 30 Ystävää matkusti AT-Linesin linja-autolla Vantaalle 

vierailemaan Suomen Kansallismuseon kokoelma- ja konservointikeskuksessa. 

Muutaman vuoden tauon jälkeen hallitus koordinoi onnistuneesti uuden vierailun 

ajankohtaa yhdessä museon liiketoiminnan kehityspäällikkö Hannele Lindellin kanssa. 

Kahvitarjoilun jälkeen kokoelmapalvelupäällikkö Heidi Rajala ja konservointiyksikön 

päällikkö Eero Ehanti toivottivat ryhmämme tervetulleiksi ja esittelivät keskuksen 

konservointi- ja säilytystoimintaa sekä mittavaa esineistöä. 

Vierailun aikana Ystävien puheenjohtaja Tapio Maijala luovutti Kansallismuseon 

ylijohtaja Elina Anttilalle yhdistyksemme hiljattain museon kokoelmiin lahjoittaman, 

Johan Fabian Fincken valmistaman hopeakannun vuodelta 1858. Myös 



esinehankintaa ehdottanut intendentti Jouni Kuurne oli paikalla kertomassa Fincken 

töistä ja kyseisen kannun taustatiedoista. 

Lisäksi ryhmällemme kerrottiin Kokoelmakeskuksen tarjoamista 

vapaaehtoistyömahdollisuuksista ”yllätyslaatikoiden” parissa. Tästä ”unboxing”-

toiminnasta tiedotamme Ystäville tarkemmin myöhemmin tänä vuonna. 

  

Kuva 1 – Puheenjohtaja Tapio Maijala ojentamassa Fincken hopeakannua SKM:n ylijohtaja 

Elina Anttilalle ja intendentti Jouni Kuurneelle. Kuva 2 – Konservointiyksikön päällikkö Eero 

Ehanti keskustelemassa muutamien Ystävien kanssa. Kuvaaja: Matti Heimonen 

Suurkiitokset kaikille Kokoelmakeskuksen vierailumme mahdollistajille! 

Puheenjohtajamme retkikertomus on luettavissa tämän linkin kautta 

(Oceanista-avajaiskertomuksen jälkeen): 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/ 

 

Lähikuva Johan Fabian Fincken kannusta. Lahjoituksen arvo on 2500 euroa. Lähde: Suomen 

Kansallismuseo 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/


4.4 – Yhdistyksen vuosikokous 

Kansallismuseon ystävien vuosikokous järjestettiin 4.4 Pasilan Läänintalolla. 

Osallistujia oli tänä vuonna poikkeuksellisen paljon, lähemmäs 30 kaiken kaikkiaan!  

Puheenjohtajamme Tapio Maijalan tiivistelmä kokouksen päätöksistä: 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/?x118281=197578 

Perinteistä kokoustamme säestivät alkajaisiksi Kansallismuseon markkinointipäällikkö 

Heidi Ketolan pitämä brändityöpaja sekä jälkeenpäin Seurasaaren, Tamminiemen ja 

Hvitträskin intendentti Mikko Teräsvirran raportti Hvitträskin huvilamuseon 

ajankohtaisuuksista. 

Kiitokset Kansallismuseon johdolle kokoustilan ja kahvien tarjoamisesta sekä 

Heidi Ketolalle ja Mikko Teräsvirralle esitelmistänne! 

18.4  – Oceanista-näyttelyavajaiset Kotkassa 

Ystävät tilasivat AT-Linesilta linja-autokuljetukset Helsingin ja Kotkan välille 

vieraillessaan yhdessä muiden Suomen Kansallismuseon kutsuvieraiden kanssa 

merellisen Oceanista-näyttelyn avajaisissa Kotkan Merikeskus Vellamossa 18.4. Ilta 

sujui mukavasti tervetulomaljoineen, puheenvuoroineen ja musiikkinumeroineen, 

unohtamatta tietenkään näyttelyssä esillä ollutta merimuotia. Matkailijoita oli yhteensä 

noin 25. 

Kiitokset Kansallismuseolle avajaiskutsusta! 

Puheenjohtajamme ajatuksia avajaisista: 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/ 

 

Oceanista-näyttelymuotia. Kuvaaja: Matti Heimonen 

23.4 – Tiedemuseo Liekin vierailu 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/?x118281=197578
https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/


Huhtikuussa noin 25 Ystävää ehti vierailla Helsingin yliopiston keskustakampuksen 

Tiedemuseo Liekissä (päärakennus) ja legendaarisessa Piirustussalissa (Porthania-

talo). Liekissä ryhmäämme tervehti museojohtaja Miia-Leena Tiili, joka esitteli myös 

museon viimeaikaisia uudistuksia. Ystävät tutustuivat Liekissä Tieteen palo-

ydinnäyttelyyn. 

Kiitokset Miia-Leena Tiilille ja kaikille Liekin osallistujille! 

  

Kuva 1 – Tieteen palo-näyttelyn esineistöä. Kuva 2 – Piirustussalin veistostaidetta. 

Kuvaaja: Matti Heimonen 

16.5 – Muistikuvia-näyttelyavajaiset Hämeen linnassa 

Oceanista-avajaisten tapaan tilasimme jälleen AT-Linesilta yhteisen linja-auton 

Helsingin ja Hämeen linnan välisille matkoille (meno-paluu). Noin 30 Ystävää ja 

Kansallismuseon omaa kutsuvierasta matkasi kokemaan palkitun tekstiilitaiteilija Raija 

Jokisen taidetta keskiaikaisessa linnaympäristössä. Myös taiteilija itse oli paikalla 

avajaisissa. 

Kiitämme Kansallismuseota tästäkin avajaiskutsusta! 

 



Raija Jokisen taidetta. Kuvaaja: Matti Heimonen 

17.5 – Kansallismuseon peruskiven muuraus 

Toissa päivänä Suomen Kansallismuseon laajennusosan peruskivi muurattiin 

juhlallisin menoin Mannerheimintiellä. Viimeksi vastaavanlainen tilaisuus järjestettiin 

vuonna 1906, kun museon kansallisromanttisen päärakennuksen peruskivi muurattiin 

senaattori Leo Mechelinin puheen saattelemana. 

Joukko Ystävien hallitusjäseniä osallistui Kansallismuseon kutsumina perjantain 

hulppeaan juhlaan, jonka ohjelmaan kuului puheenvuoroja, musiikkia ja esittävää 

taidetta. Hallitusjäsenillä oli myös kunnia päästä osallistumaan itse muuraukseen. 

Kiitokset Kansallismuseolle kutsusta tähän historialliseen tilaisuuteen!  

 

Peruskiveen muurattu aikakapseli nostettiin paikalleen työmaan syvään kuoppaan. 

Aikakapseli sisältää mm. tasavallan presidentti Alexander Stubbin tervehdyksen 

tulevaisuuteen. Kuvaaja: Matti Heimonen 

Ajankohtaista 

Jäsenmaksu 2024 

Yhdistyksen vuosikokouksessa päätimme pitää jäsenmaksumme ennallaan, eli 30 
eurona kaikille jäsenelle. 

Olemme hallituksessa hyvin kiitollisia kaikille Ystäville, jotka jo ehtivät suorittaa vuoden 
2024 jäsenmaksunsa. Jos ette ole vielä suorittaneet jäsenmaksua, niin tässä 
seuraavat uudestaan sen tiedot. 



Saaja: Kansallismuseon ystävät 

Tilinumero: FI92 1745 3000 1909 44 

Viite: 2383 

29.5 – Turun matka 

Tämän kuun lopulla Ystävät tekevät kunnollisen kokopäivämatkan Turkuun. Vaikka 

kaupunki saattaakin olla teille ennestään tuttu, niin päivän ohjelmaan on mahdutettu 

paljon kiinnostavaa ja eksklusiivistakin kulttuurisisältöä. 

Matkaamme aamulla linja-auton kera Helsingin Postitalolta Turkuun, jossa meitä 

odottaa Historian ja tulevaisuuden museon esittely merikeskus Forum Marinumin 

auditorio Ruumassa. Esitelmän pitää projektipäällikkö Ville-Matti Rautjoki. Hänen 

jälkeensä FM:n toimitusjohtaja Ulla Teräs esittelee merikeskuksen toimintaa meille. 

Esitelmiä seuraa opastus maankuululla fregatilla Suomen Joutsenella. Lounaan 

syömme ravintola Göranissa, jossa ryhmälle kerrotaan sen siimeksessä sijaitsevasta, 

kirjailija ja toimittaja Göran Schildtin vanhasta Daphne-ketsistä. Ruokailun jälkeen 

tutustumme Forum Marinumin laajaan näyttelytarjontaan. Merikeskuksesta taas 

matkaamme kansallissäveltäjä Jean Sibeliuksen museoon Turun tuomiokirkon 

viereen. Ennen kotimatkaa Postitalolle kahvittelemme ravintola Gräddassa. 

6.6 – Riilahden retki 

Hyvin pitkään suunnitteilla ollut retki Riilahden kartanoon pystytään viimeinkin 

järjestämään ensi kuun alussa. Riilahden (Rilax/Rylax) juuret ulottuvat 1600-luvun 

puoleenväliin. Länsi-Uudenmaan Bromarfissa sijaitseva tila on ollut mm. Ruotsin 

valtakunnankansleri Axel Oxenstiernan omistuksessa – tosin jo useita polvia se on 

kulkeutunut Aminoffien suvussa.  

Retkemme aikana tulemme pääasiallisesti toki opastuksella vierailemaan Riilahden 

kartanossa ja puutarhassa, jossa meitä isännöi kartanon nykyinen omistaja Mikael 

Aminoff – mutta sen lisäksi  lounastamme läheisellä Kansjerfin kulttuuritilalla, ja 

paluumatkalla pistäydymme vielä Tenholan keskiaikaisessa kivikirkossa. 

15.8 – Seurasaaren retki 

Seurasaaren ulkoilmamuseon intendentti Mikko Teräsvirta kutsui Ystävät aiemmin 

vierailulle museoon elokuussa 2024. Hallitus on sopinut hänen kanssaan vierailun 

ajankohdaksi 15.8 klo 14–16 – tämä onkin mielestämme juuri hyvä ajankohta tutustua 

saaren luontoon sekä vanhempaan ja uudempaan rakennettuun ympäristöön. 

Tiedotan teille retken tarkemmasta ohjelmasta viimeistään heinä-elokuun vaihteessa. 

19–22.8 – Uppsalan matka 



Kiitos vielä kerran kaikille Uppsalan matkasta kiinnostuneille! Osallistujapaikat menivät 

äkkiä, ja valtaosa matkalle päässeistä onkin jo ollut yhteydessä matkatoimisto Mejt 

Resoriin omine varausviesteineen. 

Mikäli joku Uppsalan ilmoittautujista (ja minulta vahvistusviestin saaneista) ei vielä ole 

lähettänyt varausviestiään matkatoimistolle, niin pyytäisin teitä tekemään sen 

mahdollisimman pian. 

* * * 

Saatte tosiaan sähköpostitse kohta tämän jäsenkirjeen jälkeen Turun matkan oman 

ilmoittautumisviestin, ja alkavalla viikolla vastaavanlaisesti viestin Riilahden retkestä. 

Ystävällisin terveisin, 

Oliver Warelius 

Kansallismuseon ystävien sihteeri 


